
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

nome matricula
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Thiago da Silva Reis 57213322/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5093/2022-DAF/cgp, de 09/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1407767;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Abaetetuba no período de 17/12/2022 à 
09/01/2023, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como 
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO, e em especial por 
ocasião da OPERAÇÃO BOAS FESTAS 2022.

nome matricula

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Sirley da Silva Julio 57214394/2

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5095/2022-DAF/cgp, de 09/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1413625;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Santa Bárbara no período de 17/12/2022 à 
08/01/2023, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como 
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO, e em especial por 
ocasião da OPERAÇÃO BOAS FESTAS 2022.

nome matricula

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190/1

Izaura Valadares de Souza 57211114/2

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Mauro Moura da Silva 54195728/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5118/2022-DAF/cgp, de 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1346299;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DUAS E MEIA (02 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém/PA para os municípios de BRASÍLIA/DF – 14/12 a 16/12/2022, a 
fim de participar da 2ª Reunião Nacional com Coordenadores e Analistas 
de Sistemas RENAVAM, RENACH, RENAINF E RENAEST, que ocorrerá em 
Brasília/DF.

nome matricula

José Ricardo Siqueira de Miranda 57175492/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5123/2022-DAF/cgp, de 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1412282;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DOZE E MEIA (12 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Breves para os municípios de BELÉM – 10/11/2022, ITUPIRANGA – 11/11 
a 14/11/2022, SOURE – 15/11 a 20/11/2022, BELÉM/BREVES – 21/11 a 
22/11/2022, a fim de compor a equipe na banca itinerante de habilitação 
de 3° Fase nos referidos municípios.

nome matricula

Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965/1

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757/1

Wyngueson de Carvalho Aguiar 5964115/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


